)

=<

Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Anexo Disposicion

NUmero: DI-2025-43517778-APN-DTRT#MCH

Referencia: EX-2024-80007208- -APN-DGD#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Viernes 25 de Abril de 2025

Partes Signatarias: SINDICATO DEL SEGURO DE LA REPUBLICA ARGENTINA C/ ASOCIACION CIVIL

DE ASEGURADORES DE VIDA Y RETIRO DE LA REPUBLICA ARGENTINA (AVIRA)

CCT N° 283/97

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las remuneraciones

Tope indemnizatorio resulltante

01/08/2024

$1.020.447,29

$3.061.341,87

01/09/2024

$ 1.069.040,02

$3.207.120,06

Alcance: Zona desfavorable

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las remuneraciones

Tope indemnizatorio resulltante

01/08/2024

$1.224.536,75

$3.673.610,25

01/09/2024

$1.282.848,02

$ 3.848.544,06

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE

Date: 2025.04.25 15:21:46 -03:00

Matias Emanuel Pucci
Analista técnico

Direccion Técnica sobre Regulacion del Trabajo

Ministerio de Capital Humano

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL

ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.04.25 15:21:47 -03:00




	fecha: Viernes 25 de Abril de 2025
	numero_documento: DI-2025-43517778-APN-DTRT#MCH
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-04-25T15:21:46-0300


	usuario_0: Matias Emanuel Pucci
	cargo_0: Analista técnico
	reparticion_0: Dirección Técnica sobre Regulación del Trabajo
Ministerio de Capital Humano
		2025-04-25T15:21:47-0300


		2025-06-11T23:13:50-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




