



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

Anexo Disposición

Número:

Referencia: EX-2024-80007208- -APN-DGD#MT

Partes Signatarias: SINDICATO DEL SEGURO DE LA REPÚBLICA ARGENTINA C/ ASOCIACIÓN CIVIL DE ASEGURADORES DE VIDA Y RETIRO DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (AVIRA)

CCT Nº 283/97

Alcance: **General**

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las remuneraciones	Tope indemnizatorio resultante
01/08/2024	\$ 1.020.447,29	\$ 3.061.341,87
01/09/2024	\$ 1.069.040,02	\$ 3.207.120,06

Alcance: **Zona desfavorable**

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las remuneraciones	Tope indemnizatorio resultante
01/08/2024	\$ 1.224.536,75	\$ 3.673.610,25
01/09/2024	\$ 1.282.848,02	\$ 3.848.544,06